a. clocLxxxvi sede sua discedere coactum fuisse, tandem **Leo-**
 dii aliquot post annis vivendi finem fecisse, docent veterum
 litterarum & scriptorum monumenta (u). *Folmaro I* igitur
 successit filius *Folmarus II*, qui a. cloc donationes a patre Ab-
 batiae Sturtzelbrunn factas ratas habuit. Jam vero docu-
 menta Wernerivillana Comitibus nostris gratum novumque
 lumen porrigunt. Spectant huc ante omnia litterae Mechtildis
 de Castris, filiae *Folmari II*, de incorporatione ecclesiae &
 decima in Holvingen (v): --- *Inde est, quod ego Mechtildis de*
Castris --- contuli ea conditione interposita, ut patris mei Folma-
ri & matris mee Jutte, Friderici fratris mei, meam quoque &
fratris mei Henrici, cum obierimus diem anniversarium fratres
memorati perpetuo celebrabunt --- Huius donationis testes sunt
frater meus Henricus Comes --- Acta sunt hec anno gratie millesi-
mo CC°XXIII, VIII Idus Maii. Donationem hanc eodem
die confirmat suis etiam litteris: Inde est, quod ego Henricus Co-
mes de Castris --- quod soror mea ecclesie de Werneswilre, in
qua bone memorie pater noster Folmarus Comes sepulturam for-
titus est --- Acta sunt hec anno Sc. Hisce accedunt litterae,
 quibus *Simon Comes Saraepontanus* consensum suum decla-
 rat: --- *Symon Comes de Saraponte* subscripte veritati fidem
 adhibere --- *Vnde & ego cognate mee Mechtildis de Castris (w)*
donacionem amplector --- ecclesie de Holvingen & decimam --- que
eam iure hereditario contingebat Sc. Patet igitur, Folmarum

X 2

II

(u) cf. not. praeced. (l) p. 154. & *Calmet*. T. II, L. xxii §. cxix p. 611.

(v) Villa inter Saralbe & Purlingen.

(w) Nescio qua ratione cognationem hanc definiam, nisi Mechtildis
 matrem Jutam *Simonis Saraepontani* amitam fuisse dicas.

II inter a. clcccxx & clcccxxiii mortuum atque sepulturae locum in monasterio Wernerivillano invenisse. Genuit ex uxore sua Jutta, quam Simonis I Saraepontani filiam fere conii-
cio, *Fridericum*, ante annum clcccxxiii mortuum, *Mechtil-
dem* filiam & *Henricum*, qui patri in Comitatu successit (x).
Habuit vero *Folmarus II* Henrici pater praeter Comitatum
de Castris advocatiam in Berncastel ad Mosellam tanquam
feudum ab Archiepiscopo Trevirensi (y), testante pacto inter
Archiepiscopum & Comitem nostrum ineunte saecu-
lo

(x) Falsus igitur est *Calmetus* T. II dissertt. Remarques sur le Com-
té de Castres, p. xxvi, cum scribit: *Henrici II Comte de Castres
apparemment fils de Henri, dont on a parlé sous l' an 1151, epousa
Clementia de Rhetel, dont il eut &c.*

(y) Berncastellum, castrum & oppidum, de cuius nominis etymo-
logia disputat quaedam ven. *Hontbemijs* in prodr. hist. Tr. P.
I pag. 238 not (f), fuit saec. xi in dominio Adalberonis prae-
positi S. Paulini, Sigefridi I Comitis Luxemburgensis filii, qui
sefe in litteris a. clxxxvi datis *Dominum de Ruxbeio, Serico, de
Sarburgh & de Berncastel* appellat, cf. *Gesta Trevir.* c. XLVI Is
cum Episcopalem sedem Treviris affectasset, maximalque tur-
bas in tota dioecesi excitasset, *Poppo archiepiscopatum adeptus
Berncastel castellam a praedonibus Atbelveronis defensum destru-
xit &c.* cf. Auctor vitae Meinwerci c. XLII apud *Leibnit.* scriptt.
Rer. Brunf. T. I. *Gesta Trev.* l. c. porro referunt: *Igitur Adel-
bero tandem seva poenitentia tactus nec valens vires Popponis suf-
ferre, suppliciter eidem factus palatium & sua castella, & omnia
sua contradidit, & dein in monasterio S. Paulini iusque ad finem
vitae permansit.* Trevirenses dein Archiepiscopi castrum illud
dirutum cum locis attributis Comitibus de Castris ad Blesam ne-
scio quo saec. XII anno contulerunt.

lo XIII inito (z), ex quo haec memoratu digna decerpimus:
 Notum sit --- Venerabilem Trevirorum Archiepiscopum Johan-
 nem --- & nobilem virum Folmarum Comitem de Castelle in
 hoc convenisse quod in monte de Baruncastel seu in aliquo alio mon-
 te infra terminos advocatie dicti Comitis vel fratris sui (a) in eo-
 dem banno nulla in perpetuum a domino memorato Archiepiscopo
 seu aliquo suorum successorum, seu nobilium, seu ministerialium
 suorum vel dicto Comite seu aliquo suorum heredum munitio con-
 struatur --- quod si a domino Trevirensi --- in prenotato mon-
 te seu in quocunque alio monte infra terminos memorate advoca-
 tie munitio construatur, universum allodium suum infra eosdem
 terminos constitutum, dominus Treviren. Archiepiscopus in feo-
 dum Comiti de Castelle habendum concessit. Similiter si a predicto
 Comite seu aliquo suorum heredum --- munitio construatur, uni-
 versum feodum, quod presatus Dominus a Domino Trevirensi
 Archiepiscopo & Trevirensi habet ecclesia ad liberum ius & libe-
 ram potestatem domini Treviren. Archiepiscopi & Trevirensis
 ecclesie --- idem Dominus de Castelle & filii sui revolvi concesserunt
 --- Quae loca haec Advocatia sub se comprehenderit, docet
 nos

(z) *Hontbemi*us quidem hoc instrumentum ad saec. xv finem refert
 hist. Tr. dipl. T. I p. 621, n. ccccxxxiv. Confectum vero est id saec.
 xii ineunte, quod colligimus ex Gestis Trevir. c. Cl, in vita Johan-
 nis Archiepiscopi ad a. clccci quo anno Romam profectus est: *Re-*
versus autem, inquit auctor Gestorum, *a Roma destruxit Castrum*
quod Comes de Castris interim construxerat in Berincastel. Quo
 facto sine dubio pactum illud inter se fecerunt, cui tamen deinde
 I Apr. a. clcccxviii favore Archiepiscopi renunciatum esse notat
 l. c. T. I p. 622. *Hontbemi*us.

(a) Superstes igitur fuit a. clccci Folmari frater Hugo de Castris.

nos idem Archiepiscopus Johannes in litteris, quibus bona ecclesiae S. Simonis in advocatia Comitis de Castris supra Mosellam sita ab ejus exactioibus libera declarat circa a. clōccxii (b); hae autem sunt villae: *Grache*, *Berencastel*, *Cuse*, *Lysure*, *Kestenee*, quae omnes e regione Veldentiae ad alteram Mosellae ripam sitae sunt. Atque hanc Advocatiam a Comitibus de Castris tanquam subfeudum tenuisse nobiles de Hunoltstein, discimus ex litteris Wernerii de Hunoldipetra, quibus se tanquam subadvocatum in Berncastel nihil iuris in bonis ecclesiae S. Simonis in eo districtu sitis habere profiteretur mense Septembri a. clōccxxv (c). Habuit praeterea aliud feudum a Trevirensi ecclesia *Henricus Comes de Castris*, Advocatiam scilicet in Mynheim (villa supra tractum Berncastellanum sita) ad Mosellae ripam, quam rursus ab eo tanquam subfeudum tenuerunt Albertus dictus Munt & Godfridus Lupach, referentibus ipsius Comitis litteris, quibus Advocatiam de Mynheim consanguineo suo Theodorico Trevirorum Archiepiscopo pro cl. libris Trevirensibus obligat mense Julii a. clōccxxx (d). A. clōccxxxiii idem *Henricus Comes de Castris*, Dominus de Schonemberg, Irmenfindi Comitissae Luxemburgensi vasallagium praestitit (e), uti iam ante VIII annos Metensis Episcopi hominem ligium se se professus est, & ab eo castrum ad Blesam cum locis attributis in feu-

(b) *Hontb.* hist. Tr. dipl. T. I n. cccc. p. 951.

(c) Idem l. c. n. cccclxiii pag. 701.

(d) *Hontbem.* l. c. n. cccclxviii pag. 704.

(e) Idem ibidem not. (a) ex *Bertboleti* hist. Luxemb. Tom. V in probb. pag. 10.

feudum recepit (f). A. clcccxxiv eum liberalitate sua ornasse monasterium Wadegotiense, tradunt Annales Praemonstratenfes & ex iis *Calmetus*. Redeo tandem ad Wernerivillana monumenta, quae omnem *Henrici* Comitis de *Castris* familiam egregie illustrant. A. clcccxxxiii nimirum is & uxor ejus *Agnes* bona sua in *Schornesheim* (g) monasterio contulerunt huiusque liberalitatis testimonium ipsi reliquerunt: Nos *Henricus Comes* & *Agnes Comitissa uxor nostra* --- bona nostra in *Schornesheim* --- ex consensu filii & heredum meorum liberaliter contulimus - Huius rei testes sunt frater *Conradus* ordinis *predicatorum*, frater *Andreas* presbyter ordinis *minorum fratrum*, *Walterus de Brugken* & filii sui *Theodoricus Johannes* & *Fridericus*, *Theodericus de Hoenburg*, *Conradus de Lapide*, *Theodericus de Hagene*, *Wilhelmus de Lievenberg*, *Albertus Folmarus Seltzereide* & castrenses omnes & alii quam plures. Acta sunt hec anno Domini *MCCXXXIII*, VI Kln. Febr. Ratam habuit hanc donationem *Theodoricus Archiepiscopus Trevirensis* ex Comitibus de *Weda* oriundus, --- Nos *Theodericus Dei gratia Treverorum Archiepiscopus* --- quod dilectus consanguineus noster *Henricus Comes una cum consorte sua Agnete Comitissa de Castris cum filii sui Johannis* & heredum suorum consensu --- contulerunt - Huius rei testes sunt *Reynerus Abbas de Wadengocia*, frater *Conradus ordinis predicatorum* frater